- 1 -

平成２７年度第 2回経済学研究科委員会議事録要旨

日  時：平成２７年５月１５日（金） １６：３５～１８：２５

場  所：大東文化大学板橋校舎 ２号館２階２－０２２１会議室

委員構成：２６名

出席者  ：２２名（定足数充足）

委任者   : ３名

欠席者  ：１名

議  長：中島正人（経済学研究科委員長）

議  題

議案１．定員充足および院生受入れ方針（案）について

議長より、定員充足および院生受入れ方針案について説明があり、委員会はこれを承認した。

議案２．平成 28年度大学院経済学研究科入学試験要項(案)について

議長から、平成 28年度大学院経済学研究科入学試験要項案について説明が行われ、委員会はこれを承

認した。

議案３．平成 28年度大学院経済学研究科推薦入試要項(案)について

 議長から、平成 28 年度大学院経済学研究科推薦入試要項案について説明があり、委員会はこれを承認

した。

議案４．平成 27年度修士論文審査委員(9 月修了)の選出について

議長から、平成 27 年度修士論文審査委員(9 月修了)の選出について説明があり委員会はこれを承認し

た。

議案５．平成 27年度一般奨学金候補者の選出について

議長から、平成 27年度一般奨学金候補者の選出について説明があり、委員会は慎重審議の結果これを

承認した。

議案６．大学院奨学金制度改革の検討について

議長から、大学院奨学金制度改革の検討について説明があり、運用ルールの策定についてはその案を 6

月の委員会にて諮りたい旨の説明があった。

議案７．大学院案内掲載用教員名及び専門領域について

  議長から、大学院案内に掲載する教員名およびその専門領域について説明があり、委員会はこれを承

認した。

 - 2 -

議案８． その他

 その他に該当する議案事項なし。

報告承認事項１．2016 年度大学院入学試験要項出願資格記述部分の文言修正について

議長から、2016 年度大学院入学試験要項出願資格記述部分の文言修正について報告があり、委員会は

これを承認した。

報告承認事項２．インターネット出願への変更について

議長より、今年度秋の入試より大学院入試についてもインターネットによる出願となる旨の報告があ

り、委員会はこれを承認した。

報告承認事項３．その他

その他に該当する報告承認事項なし。

報告事項１．平成 27 年度経済学研究科科目編成表について

 議長から、平成 27 年度経済学研究科科目編成表について報告があった。

報告事項２．平成 27 年度経済学研究科修士論文中間発表会(9 月修了)について

議長から、平成 27 年度経済学研究科修士論文中間発表会(9 月修了)について、開始時間を変更する旨

報告がされた。なお、会場についても、学年暦記載の内容から変更となった旨併せて報告があった。

報告事項３．平成 28 年度大学院入学試験日程について

議長から、平成 28 年度大学院入学試験日程について報告があった。

報告事項４．大学院進学説明会の実施について

議長から、大学院進学説明会の実施についての報告とともに、両日とも議長が対応する旨、併せて報

告があった。

報告事項５．公益法人大学基準協会からの通知について

議長から、公益法人大学基準協会からの通知について報告があった。

報告事項６．平成 27 年度大学院評議会議長の職務の代行者の指名について

 議長から、平成 27 年度大学院評議会議長の職務の代行者の指名について報告があった。

報告事項７．大学院年度別入学試験結果等資料及び当面の課題について

 議長から、大学院年度別入学試験結果等資料及び当面の課題について報告があった。

 - 3 -

報告事項８．その他

議長ならびに経済学専攻主任より以下のような報告等が行われた。

① 議長より、研究生の院生研究室利用等についての報告。

② 経済学専攻主任より、図書館運営委員からの報告ならびに依頼がされた。

閉会

 以上をもって本日予定された審議事項、報告承認事項および報告事項の審議がすべて終わり、18 時 25

分、議長が第 2回経済学研究科委員会の閉会を宣し、終了した。

以 上